

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	3,211,280	3,096,120	115,160
	국 기 군		
	59,212 84,967 3,067,101		
재정운영	487,713	574,221	△86,508
	국 군		
	59,212 428,501		
지방세 관리	180,379	218,566	△38,187
세목별부과 및 자료정비	46,261	101,802	△55,541
201 일반운영비	43,242	76,463	△33,221
01 사무관리비	12,689	15,357	△2,668
○지방세 부과업무 급량비 8,000원*5명*50일	2,000		
○지방세고지서 등 제작	4,680		
- 지방세고지서 유인(정기,수시분) 66,000원*60박스	3,960		
- 지방세고지서 창봉투 유인 90,000원*8박스	720		
○지방세 고속프린터 소모품 구입	3,949		
- 스피럴 클리너 550,000원*1개	550		
- 클리너벨트 550,000원*1개	550		
- 세퍼레이트 킷 330,000원*2개	660		
- 토너 253,000원*3개	759		
- 엠 킷 1,430,000원*1개	1,430		
○지방세 책자 구입 70,000원*10권*2종	1,400		
○정수기 임차료 55,000원*1대*12월	660		
02 공공운영비	30,553	61,106	△30,553
○지방세 고지서 송달료	30,073		
- 일반발송 300원*9,575건*6월	17,235		
- 등기발송 2,130원*920건*6월	11,758		
- 반송료 1,800원*100건*6월	1,080		
○지방세 가상계좌 이체 수수료 80원*1,000건*6월	480		
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○지방세 납기내징수 홍보 추진 1,500,000원	1,500		
306 출연금	1,519	1,739	△220
01 출연금	1,519	1,739	△220
○지방세연구원 출연금 1,519,000원	1,519		
지방세전산시스템운영	134,118	111,369	22,749
201 일반운영비	14,913	14,228	685
02 공공운영비	14,913	14,228	685

부서: 재무과
 정책: 재정운영
 단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○G뱅킹(가상계좌시스템) 유지보수 556,700원*12월	6,681		
	○대형 고속프린터 봉합기 유지보수 356,000원*12월	4,272		
	○지방세증빙서류이미지관리시스템유지보수 330,000원*12월	3,960		
	308 자치단체등이전	119,205	97,141	22,064
	11 공기관등에대한경상적위탁사업비	119,205	97,141	22,064
	○표준지방세정보시스템 유지보수비(인구 5만명 미만) 1,055,400원*12월	12,665		
	○통합지방세시스템 유지보수비(인구 5만명 미만) 1,768,000원*12월	21,216		
	○과세자료 및 체납정보 통합관리시스템(인구 5만명 미만) 45,700원*12월	549		
	○차세대 지방세정보시스템 구축 2단계 84,775,000원	84,775		
	개별주택가격조사	124,556	131,872	△7,316
		국 군 59,212 65,344		
	개별주택가격 및 주택특성조사	33,217	72,660	△39,443
	101 인건비	24,639	29,664	△5,025
	04 기간제근로자등보수	24,639	29,664	△5,025
	○개별주택가격조사 보조 인부임	24,639		
	- 기본급 69,760원*6명*45일	18,836		
	- 주휴수당 69,760원*6명*9일	3,768		
	- 보험료 22,602,240원*9%	2,035		
	201 일반운영비	7,118	39,996	△32,878
	01 사무관리비	1,320	34,198	△32,878
	○재산세(주택분) 고지서 제작 66,000원*20박스	1,320		
	02 공공운영비	5,798	5,798	0
	○재산세(주택분) 고지서 송달료	5,798		
	- 일반우편 300원*14,000건	4,200		
	- 등기우편 2,130원*750건	1,598		
	202 여비	1,460	3,000	△1,540
	01 국내여비	1,460	3,000	△1,540
	○개별주택가격 대상물건 현지확인 1,460,000원	1,460		
	개별주택가격공시사업	91,339	59,212	32,127
		국 군 59,212 32,127		
	101 인건비	18,084	17,814	270
		국 18,084		

부서: 재무과
 정책: 재정운영
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수		18,084	17,814	270
○개별주택가격 보조 인부임		18,084		
- 기본급	69,760원*2명*95일	13,255		
- 주휴수당	69,760원*2명*20일	2,791		
- 보험료	16,046,000원*12.7%	2,038		
		국		
		국		
		국		
201 일반운영비		69,525	37,398	32,127
		국		
		국		
		국		
01 사무관리비		69,525	37,398	32,127
○주택특성조사표		5,602		
- 개별주택 검증용 도면 제작	9,350원*400장	3,740		
		국		
		국		
- 개별주택 산정조사서 제작	190원*9,800장	1,862		
		국		
		국		
○주택산정 가격 검증 수수료	5,820원*9,800호	57,036		
		국		
		국		
○의견제출 및 이의신청 검증수수료	23,100원*70호	1,617		
		국		
		국		
○개별주택가격 조사 사무용품	271,000원*10월	2,710		
		국		
○개별주택가격조사업무 급량비	8,000원*4명*80일	2,560		
		국		
		국		
202 여비		3,730	4,000	△270
		국		
01 국내여비		3,730	4,000	△270
○개별주택가격조사 현지조사	3,730,000원	3,730		
		국		
		국		
세입 체납업무운영		95,029	121,644	△26,615
체납지방세 징수		20,250	26,280	△6,030
201 일반운영비		10,850	16,280	△5,430
01 사무관리비		8,330	12,800	△4,470
○프린트 소모품 구입	275,000원*4회	1,100		
○징수업무 관련 물품 구입	155,000원*12월	1,860		
○고지서 제작		2,970		
- 지방세 체납(독촉)고지서	66,000원*45박스	2,970		
○급량비	8,000원*3명*100일	2,400		

부서: 재무과
 정책: 재정운영
 단위: 세입 체납업무운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	2,520	3,480	△960
○체납차량 번호판영치단말기 통신요금 55,000원*2대*12월	1,320		
○공매대행 수수료(체납차분비) 150,000원*4건*2회	1,200		
202 여비	3,000	5,600	△2,600
01 국내여비	3,000	5,600	△2,600
○체납지방세 징수활동 3,000,000원	3,000		
303 포상금	6,400	4,400	2,000
01 포상금	6,400	4,400	2,000
○체납지방세 징수 우수 읍면포상	4,400		
－ 최우수 1,000,000원*1부서*2회	2,000		
－ 우수 700,000원*1부서*2회	1,400		
－ 장려 500,000원*1부서*2회	1,000		
○지방세입 징수포상금 40,000,000원*5/100	2,000		
차질없는 세입업무 추진	74,779	92,864	△18,085
201 일반운영비	6,493	9,718	△3,225
01 사무관리비	5,635	8,530	△2,895
○프린트 소모품 구입 215,000원*1개	215		
○세입업무관련 물품 구입 100,000원*6월	600		
○고지서 제작	420		
－ 세외수입 고지서 60,000원*7박스	420		
○급량비 8,000원*2명*100일	1,600		
○부가가치세 신고대행 수수료 700,000원*4회	2,800		
02 공공운영비	858	1,188	△330
○카드단말기 결제대금 수수료 33,000원*12회	396		
○세외수입 카드단말기 관리비 38,500원*12월	462		
202 여비	2,400	4,000	△1,600
01 국내여비	2,400	4,000	△1,600
○세외수입 체납액 징수활동 및 교육참석 2,400,000원	2,400		
308 자치단체등이전	65,886	56,674	9,212
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	65,886	56,674	9,212
○세외수입정보시스템 유지관리비 17,019,000원	17,019		
○차세대 세외수입 정보시스템 구축 48,867,000원	48,867		
투명한 계약지출관리	61,927	69,234	△7,307
공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행	61,927	69,234	△7,307
201 일반운영비	57,427	60,054	△2,627
01 사무관리비	28,671	33,814	△5,143

부서: 재무과
 정책: 재정운영
 단위: 투명한 계약지출관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○토너 및 소모품 교체 350,000원*12월	4,200		
○세입.세출결산서, 재무제표 및 부속서류 인쇄 80,000원*120부	9,600		
○군민이 알기쉬운 결산보고서 제작 5,500원*500부	2,750		
○지출증빙서 표지 및 간지 1,610원*280매	451		
○입찰관련 소모품 및 서류유인 1,200원*900부*4종	4,320		
○계약 심의위원회 운영 200,000원*5회	1,000		
○회계결산 특별근무 급량비 8,000원*5명*108일	4,320		
○2020년도 세입,세출결산검사	2,030		
- 결산검사장 운영 70,000원*25일	1,750		
- 결산검사장 노트북 임차 70,000원*4대*1월	280		
02 공공운영비	28,756	26,240	2,516
○회계관계 공무원 재정보증 보험료 납부	1,756		
- 1억원 56,000원*11명	616		
- 2,000만원 12,000원*95명	1,140		
○계약지출관련 프로그램 유지보수	15,000		
- 계약관리 및 적격심사 프로그램 558,000원*12월	6,696		
- 하자검사대상안내 프로그램 346,000원*12월	4,152		
- 계약정보공개 시스템 346,000원*12월	4,152		
○입찰수수료(공사, 용역, 물품) 20,000원*600건	12,000		
202 여비	3,500	5,900	△2,400
01 국내여비	3,500	5,900	△2,400
○공사준공 확인 3,500,000원	3,500		
301 일반보전금	400	1,280	△880
09 행사실비지원금	400	1,280	△880
○결산검사위원 교육여비 100,000원*4명	400		
307 민간이전	600	0	600
12 민간인위탁교육비	600	0	600
○결산검사위원 교육비 150,000원*4명	600		
복식부기 회계제도운영	15,345	15,765	△420
복식부기회계정보시스템 및 통합재무제표 작성	15,345	15,765	△420
201 일반운영비	14,365	14,365	0
01 사무관리비	14,365	14,365	0
○재무회계결산, 원가회계지원용역비	14,365		
- 인건비 1,366,500원*4명*2월	10,932		
- 회의 및 교통비 172,500원*4회	690		
- 일반관리비 11,622,000원*5%	582		

부서: 재무과
 정책: 재정운영
 단위: 복식부기 회계제도운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	－ 이윤	12,203,100원*7%	855		
	－ 부가가치세	13,056,000원*10%	1,306		
	202 여비		980	1,400	△420
	01 국내여비		980	1,400	△420
	○복식부기 자산 현장 실사	980,000원	980		
	지방소득세 관리		10,477	17,140	△6,663
	지방소득세 업무추진		10,477	17,140	△6,663
	101 인건비		3,798	3,747	51
	04 기간제근로자등보수		3,798	3,747	51
	○기본급	69,670원*1명*40일	2,787		
	○주휴수당	69,670원*1명*10일	697		
	○보험료	3,484,000원*9%	314		
	201 일반운영비		5,379	12,093	△6,714
	02 공공운영비		5,379	12,093	△6,714
	○국세통신망 전용회선 및 장비 임차료		5,379		
	－ 국세통신망 회선비용	836,000원*2월	1,672		
	－ 국세통신망 설치비	1,089,000원*1회	1,089		
	－ 국세통신망 철거비	550,000원*1회	550		
	－ 네트워크장비 임차료(유지보수포함)	330,000원*1대*2월	660		
	－ 보안장비 임차료(유지보수포함)	484,000원*1대*2월	968		
	－ 네트워크장비 설치비	275,000원*1회	275		
	－ 네트워크장비 철거비	165,000원*1회	165		
	405 자산취득비		1,300	1,300	0
	01 자산및물품취득비		1,300	1,300	0
	○국세청 전용망 접속용 컴퓨터	1,300,000원*1대	1,300		
	재산관리		2,505,975	2,294,599	211,376
		기	84,967		
		군	2,421,008		
	공유재산 청사운영		2,505,975	2,294,599	211,376
		기	84,967		
		군	2,421,008		
	공유재산 관리		360,124	312,574	47,550
	201 일반운영비		357,210	304,054	53,156
	01 사무관리비		4,480	4,480	0
	○공유재산 실태조사 급량비	8,000원*7명*80일	4,480		
	02 공공운영비		352,730	299,574	53,156
	○공공시설물 공제회비		291,437		
	－ 정기등록분	279,436,670원*1회	279,437		

부서: 재무과
 정책: 재산관리
 단위: 공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 청사 운영 공공요금 20,000,000원*12월 - 차츼터 운영 공공요금 4,000,000원*12월 ○안전관리 및 방화관리 대행 <ul style="list-style-type: none"> - 청사 전기 안전관리대행 1,246,410원*12월 - 차츼터 전기 안전관리대행 328,130원*12월 - 승강기 유지보수 대행 242,000원*2개소*12월 - 본청사 및 차츼터 방화관리 대행 1,105,250원*12월 ○RFID 물품관리시스템 유지관리 1,600,000원*4분기 ○2021년 무주군 공공청사(3종XX시설물) 10개소 정기안전점검 1,650,000원*10개소*2회 	240,000 48,000 37,966 14,957 3,938 5,808 13,263 6,400 33,000		
307 민간이전	315,430	299,074	16,356
05 민간위탁금 <ul style="list-style-type: none"> ○본청 건물 청소용역비 3,755,114원*7명*12월 	315,430 315,430	299,074	16,356
401 시설비및부대비	708,094	674,231	33,863
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○청사 공공시설물 수리 및 유지관리(14개소) <ul style="list-style-type: none"> - 1971~1980년도 건축물(1개소) 343,972,860원*7% - 1981~1990년도 건축물(3개소) 1,316,328,991원*5% - 1991~2000년도 건축물(2개소) 722,803,360원*3% - 2000~현재 건축물(8개소) 6,838,409,309원*1% ○군청 앞 조형물(부처님 오신날)설치공사 <ul style="list-style-type: none"> - 연등탑 설치 23,000,000원*1개소 ○본청사 전면대형 전광판 교체공사 135,000 - 모듈설치 169,172원*798개 ○본청사 창문형 방진필터(미세먼지 방충망)설치공사 61,996 - 무주군청 177,750원*260개 - 의회청사 160,000원*51개 - 전통문화의집 173,200원*44개 ○본청사 주변 수목 정비공사(전지전정) 12,000 - 전지전정(소나무 외 13종) 857,140원*14종 ○본청사 및 전통문화의집 우수관 보수공사 20,900 - 선홍통설치(100*100) 104,500원*180m - 우수홍통설치(200*200) 99,500원*21개 ○본청사 4층 저수조실 철거공사 14,800 - 저수조탱크 철거 3,800,000원*1톤 - 배관 철거 3,000,000원*1식 	702,887 179,966 24,079 65,817 21,685 68,385 23,000 23,000 135,000 135,000 61,996 46,215 8,160 7,621 12,000 12,000 20,900 18,810 2,090 14,800 3,800 3,000	662,540	40,347

부서: 재무과
 정책: 자산관리
 단위: 공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- sts 파이프 설치 200,000원*40m	8,000		
○의회청사 LED전광판 교체공사	29,800		
- LED모듈 41,800원*250개	10,450		
- 프레임제작 4,780,000원*1개	4,780		
- 전광판철거 5,198,000원*1식	5,198		
- 컨트롤프로그램 9,372,000원*1식	9,372		
○전통문화의집 중앙현관 보강공사	25,960		
- 철골공사 35,200원*227m	7,991		
- 징크패널공사 159,000원*80㎡	12,720		
- 시트방수공사 38,500원*80㎡	3,080		
- 기타공사 2,169,000원*1식	2,169		
○사회단체종합회관 벽면 균열보수공사	21,835		
- 바탕정리 4,320원*1,630㎡	7,042		
- 코킹 및 바인더 168,100원*88말	14,793		
○무주읍행정복지센터 3층 옥상 보수공사	39,072		
- 비가림시설 설치 110,000원*324㎡	35,640		
- 철거공사 214,500원*16㎡	3,432		
○무풍면행정복지센터 외부시설물 환경정비공사 (지하 진입계단)	10,340		
- 철거공사 82,850원*43㎡	3,563		
- 석공사 308,020원*22㎡	6,777		
○적상면행정복지센터 외부 난간정비공사	14,300		
- 방수공사 249,000원*35㎡	8,715		
- 코킹 79,780원*70m	5,585		
○안성면복지회관 외벽개선공사	70,000		
- 외벽개선 101,449원*690㎡	70,000		
○부남면행정복지센터 2층 대강당 외부계단 비가 림시설 설치공사	11,418		
- 철골공사 34,100원*80m	2,728		
- 폴리카보네이트 공사 126,500원*60㎡	7,590		
- 철거공사 27,500원*40㎡	1,100		
○부남면행정복지센터 창고 리모델링공사(구 자 치식당)	32,500		
- 도장공사 40,700원*200㎡	8,140		
- 수장공사 148,500원*80㎡	11,880		
- 창호공사 90,000원*22㎡	1,980		
- 천정형냉난방기 설치 5,249,746원*2대	10,500		
03 시설부대비	5,207	4,771	436
○청사 공공시설물 보수공사 및 유지관리 1,446,116,000원*0.36%	5,207		
차량 및 물품관리 운영	418,829	540,127	△ 121,298
201 일반운영비	365,131	443,069	△ 77,938

부서: 재무과
 정책: 자산관리
 단위: 공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	20,372	24,648	△4,276
○프린터 소모품 구입 400,000원*4회	1,600		
○사무용품 구입 400,000원*6회	2,400		
○RFID 물품관리시스템 운영 소모품 구입 995,000원*4세트	3,980		
○하이패스카드 충전 65,000원*10대*12월	7,800		
○운전원 체육대회	4,592		
- 행사운영 물품구입 148,000원*28명	4,144		
- 급량비 8,000원*28명*2식	448		
02 공공운영비	344,759	418,421	△73,662
○공용차량 유지관리비	320,259		
- 공용차량 보험 및 세금 1,200,000원*44대	52,800		
- 공용차량 환경개선부담금 1,500,000원*2회	3,000		
- 공용차량 유류비(경유) 1,149원*240ℓ *40대*12월	132,365		
- 공용차량 유류비(휘발유) 1,347원*250ℓ *4대*12월	16,164		
- 공용차량 충전비(전기) 255원*250kw*2대*12월	1,530		
- 공용차량 수리비 1,300,000원*44대	57,200		
- 공용차량 소모품비 1,300,000원*44대	57,200		
○불용품 감정평가 수수료 1,000,000원*2회	2,000		
○한국자산관리공사 온비드이용 수수료 1,000,000원*2회	2,000		
○냉.난방기 유지관리비	20,500		
- 중앙 관리(본청+의회) 3,500,000원*2회	7,000		
- 개별 관리(본청+의회) 300,000원*45대	13,500		
202 여비	8,830	12,500	△3,670
01 국내여비	8,830	12,500	△3,670
○재산 현지확인 및 청사 유지관리 5,500,000원	5,500		
○차량배차 및 유지관리 3,330,000원	3,330		
405 자산취득비	44,868	84,558	△39,690
01 자산및물품취득비	44,868	84,558	△39,690
○노후 사무용 가구 및 기기 구입	44,868		
- 책상, 서랍, 의자, 파티션 등 1,121,700원*40조	44,868		
태양광 발전시설 설치사업	212,919	0	212,919
	기 군		
	84,967		
	127,952		
401 시설비및부대비	212,919	0	212,919
	기 군		
	84,967		
	127,952		
01 시설비	188,819	0	188,819

부서: 재무과
 정책: 재산관리
 단위: 공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○4개 읍면 행정복지센터 태양광 설치공사	186,219		
- 무주읍행정복지센터 태양광 설치공사 1,881,000원*20kw	37,620		
기	17,221		
군	20,399		
- 무풍면행정복지센터 태양광 설치공사 1,881,000원*39kw	73,359		
기	33,304		
군	40,055		
- 적상면행정복지센터 태양광 설치공사 1,881,000원*20kw	37,620		
기	17,221		
군	20,399		
- 부남면행정복지센터 태양광 설치공사 1,881,000원*20kw	37,620		
기	17,221		
군	20,399		
○통합 모니터링시스템(REMS) 650,000원*4개소	2,600		
02 감리비	22,218	0	22,218
○4개 읍면 행정복지센터 태양광 설치공사 전기 감리용역	22,218		
- 무주읍행정복지센터 태양광 설치공사 전기 감리용역 5,289,988원*0.9인*1월	4,761		
- 무풍면행정복지센터 태양광 설치공사 전기 감리용역 5,289,988원*1.5인*1월	7,935		
- 적상면행정복지센터 태양광 설치공사 전기 감리용역 5,289,988원*0.9인*1월	4,761		
- 부남면행정복지센터 태양광 설치공사 전기 감리용역 5,289,988원*0.9인*1월	4,761		
03 시설부대비	1,882	0	1,882
○4개 읍면 행정복지센터 태양광 설치공사	1,882		
- 무주읍행정복지센터 태양광 설치공사 37,619,000원*1.08%	407		
- 무풍면행정복지센터 태양광 설치공사 73,359,000원*0.9%	661		
- 적상면행정복지센터 태양광 설치공사 37,619,000원*1.08%	407		
- 부남면행정복지센터 태양광 설치공사 37,619,000원*1.08%	407		
금고협력사업	200,000	200,000	0
금고협력사업	200,000	200,000	0
금고협력사업	200,000	200,000	0
306 출연금	200,000	200,000	0
01 출연금	200,000	200,000	0
○무주군교육발전장학재단 장학금출연 200,000,000원	200,000		

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(재무과)	17,592	27,300	△9,708
기본경비	17,592	27,300	△9,708
부서 기본경비	17,592	27,300	△9,708
201 일반운영비	6,552	10,500	△3,948
01 사무관리비	6,552	10,500	△3,948
○기본업무추진 21,000원*26명*12월	6,552		
202 여비	6,240	12,000	△5,760
01 국내여비	6,240	12,000	△5,760
○기본업무추진 6,240,000원	6,240		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○정원 30인 이하 400,000원*12월	4,800		